**D**e iure fisci. Occasione criminis de quib⁹ supiorti libro dixit augē fisc⁹. ideo de ei⁹ iure dicit. vel dixit de iure publico circa crimina. nunc circa bona fisco querenda et conseruanda : quod et ipm est publicum alio respectu q̄ s. vt. ff. de iusti. et iur. l. i. s. publicū. Item fiscus dicit ipsa imperialis vel im-

perialis vel im-  
perijs camera: non  
dico patrimonij i-  
gatoris. vt. C. d. q.  
pr. bene a zenōe.  
ipm. Quicquid  
tamen specialita-  
tis habet fiscus: et  
cesaris et auguste  
ratio solet habere.  
vt. ff. eo. fiscus. q.  
fin. q. fiscalis loco  
rei romane succes-  
sor. vt. ff. de consti-  
pri. l. et dicitur si-  
scus quasi fixus:  
id est firm⁹. quia  
semper est diues  
et soluendo. vt. ff.  
de fundo do. l. i. j.  
Item quid differt  
hic t. ab illo d. pri.  
ff. Rn. hic de spe-  
ciali iure et comu-  
ni q̄ habet fiscus  
dicit. ibi de cōmuni. vt. J. l. i. q. r. i. j. et alijs. de speciali: vt. J.  
in. l. p. prohibitum: sed ibi de cōmuni tñ. Item hic titulus  
est generalis ad om̄a sequentes. et sic patet quid differat  
ab illo titulo. J. de bo. va. quia hic genus. et sic ff. de ser-  
ui. et de in. integ. restitu. qui sunt generales ad omnes se-  
quentes titulos. Accur.

**C**ipiūs q̄. nam si postea reuocaretur per hy-  
pothecariā quoq; modo esset facta aliena-  
tio. vt. ff. eo. in fraudē. in pñi. et. s. de pñiul.  
ff. l. cum patrem.

**R**ationibus si. id est fisco.

**O**bligaretur. personaliter ex cōtractu vel quasi: et per  
hoc bona racite tenetur. vt. ff. e. l. auferit. q̄ fiscus. r. C. q.  
ex eau. pi. ta. cō. l. i. j. et videbat fauore fisci trahi obligatio  
ad paterita alienata. q̄ remouet. vt. s. de pñi. ff. l. i. si de  
bito. et de bo. proscripto. si quis post hac q̄ pe.

**P**erfectiā. perfecta dicitur etiā sine traditione. vt. in-  
st. de dona. s. alie. sed hic de mun facta traditioē. alia ca-  
deret in obligatione si tradita non esset. vt. ff. de contrah.  
emp. quod sepe. s. si res. Accur.

**P**robatus. sed a quo? Rn. donatarius cōueniebatur  
hypothecariā: vi. ipse. pbat. s. tunc est. tra. ff. de pigno. l.  
et q̄ nondū sunt. q̄ q̄ dicitur. vbi creditor debet. pbare rē  
in bonis debitoris fuisse. Sol. spāle hic pro fisco. Uel pro-  
bar reus eo ipso q̄ nō. pbat. cōtra. sic. l. qui mili. nō pos. su-  
per fuis. vel verius dicas: hic vtrāq; pars fatebat fuisse  
se patris q̄ donauit. vi. presumit durasse vtrāq; dū cōtraxit  
cum fisco. vt. ff. de reg. iu. l. id q̄ nostrū. et fm. hoc q̄ dicit  
in frau. cre. q. d. nec hac rōne potest reuocare cū non fue-  
rit factū in frau. cre. qui necerant adhuc. vel dic casum q̄  
agī pauliana pīra donatarii. et nō pōt eadē rōne: q̄ ad-  
huc fisco nō debebat. et tūc sufficeret froua ipsa re mī cu  
non haberet titulū lucrativū. vt. ff. que in frau. credi. l. i. s.  
l. qui autē. q̄ simili modo. Et fm predictos duos mo-

dos dic q̄ filii donantis defendebant donatarios cū for-  
te donan⁹ promissis de evictione. vt. C. de emic. l. i. j. Uel  
dic tertio q̄ agitur actione in factū contra heredē alienā-  
tis: de qua habes. ff. que in frau. cre. l. i. s. i. quis potest agi  
lī non antiqua. q̄ non acquisiuit idoneū emolumētū.

vt instit. de actio.

q̄ s. i. sed ista sic. vt  
ff. que in frau. cre.  
d. l. i. s. i. in s. i. quis a-  
ctiōe hoc casu nō  
agitur cuz adhuc

non erant credito-  
res. Sed tunc qua-  
liter rescindit da-  
to q̄ agere possit?

Respon. viderur  
rescidi quo ad vo-  
tum agētis: quia

hoc vellet: sed non  
potest licet habeat  
at interesse. sic. C.  
de his qui. vt. in-  
di. l. poll. Itē no-

ta hic q̄ legitime factus  
factum est ex sup-  
uenienti causa no-  
mēti cā-  
ciatur. vt. et. s. de  
retra-  
inter. ma. l. i. j. et de  
catur.

do. ante nup. l. de

rebus. et ff. de fal. l. de eo. s. i. r. s. deveet. et com. l. i. et de bo.

proseri. l. si quis post.

**C**reditorum. presentium: cum tunc eos non habe-  
ret. Accurius.

**N**istar cōputati. i. tradere rationē de solutis. vt. ff.  
de cōdī. r. demō. l. cū seruus. et dicunt tabularijs q̄ cuz  
suscepitibus ad pñicias delinabant. vt. J. de suscep-  
t. l. duos. et eotū officiū est ingerere frequenter modum de-  
bitorum et reliquo non vero computare: vt. hīc et. J. de nu-  
mera. et actu. l. i. j. l. xii. horum ergo tabulariorum compu-  
tatio nō est valida: vt. hīc dicit. nūl. fuerit cōprobata a p-  
curatore. i. a. preside prouincie illi⁹. vt. J. de apo. pu. l. i. hoc  
eo. li. vel dic. p. curatore. s. celsaris postea cognoscēre infi-  
scum et priuati de hac computatione cum denū fiscus  
perat. vt. C. si aduer. ff. l. i. j. et sunt hec vera si fuit facta per  
errorem: ad qd. ff. que sen. s. ap. l. i. s. i. sed tunc si sententia  
procuratoris per errorem est data an valeat? Rn. sic. vt. C. d.  
erro. cal. l. vñca. nūl. error fuerit expressus. vt. d. l. q̄ senten-  
tia sine ap. l. i. s. i. Uel dic q̄ etiā si non fuerit errata hīc a  
tabularijs: si non valeat: q̄ eorum non erat officium in  
hoc. Item si male est facta computatio etiam ab eo q̄ po-  
test computare retractatur vñq; ad. xxx. an. si per errore, z.  
z. si p. grām. vñq; ad. xx. vt. no. ff. de admī. re. ad ciui. perti.  
l. calculi. Item nota hīc arg. q̄ si aliquis quasi delegatus  
cum non esset tūlit sententiam: et ille qui potuit delegare  
ratificet q̄ valeat: sed contradico. vt. no. ff. de iudi. l. licet.  
Itē ad illam qōne si tres fuerunt delegati et duo absen-  
te tertio iudicent suo et absentis nomine: q̄ possit ille ha-  
bereratum. et arg. d. l. licet. Item p. hoc. ff. de re iudi. duo.  
Sed cōtra. ff. de arbī. l. sicut. q̄ verū puto q̄ non possit  
quasi in pñjudicium publicum et alterius ratum habes-  
at non etiā suū propriū vt in p. curatore. Itē no. q̄ p. iudi-  
cē est faciendū q̄ nō pōt per notariū expediri. sic. s. de di-  
la. a procedēte. Et no. q̄ hac. l. ius cōe. habet fiscus.